ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2019 г. N 1524

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 7 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА

И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N

7 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности",

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 апреля 2014 г. N 345 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2188; 2017, N

15, ст. 2216; 2018, N 13, ст. 1821; N 15, ст. 2134; 2019, N 6, ст. 539; N 15,

ст. 1739).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 ноября 2019 г. N 1524

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 7 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОГО

ПОРЯДКА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ"

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Критерием отбора субъектов Российской Федерации для

предоставления субсидии является наличие утвержденной высшим

исполнительным органом государственной власти субъекта

Российской Федерации по согласованию с Правительством Российской

Федерации региональной программы переселения, реализуемой в году

предоставления субсидии, либо поступление в установленном порядке

в Министерство внутренних дел Российской Федерации проекта

региональной программы переселения, предусматривающего ее

реализацию в году предоставления субсидии, или проекта изменений,

которые вносятся в региональную программу переселения,

предусматривающего их вступление в силу в году предоставления

субсидии.".

2. В пункте 4:

абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

"V - общий размер доведенных Министерством финансов Российской

Федерации в рамках формирования проекта федерального бюджета

базовых ассигнований федерального бюджета на цели, указанные в

пункте 1 настоящих Правил, на соответствующий финансовый год;

Si - целевой показатель региональной программы переселения либо

проекта региональной программы переселения (проекта изменений,

которые вносятся в региональную программу переселения) i-го

субъекта Российской Федерации по численности переселившихся

участников Государственной программы переселения

соотечественников и членов их семей в году предоставления

субсидии;";

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"n - общее количество субъектов Российской Федерации, отобранных

для получения субсидии в году ее предоставления.".

3. Подпункт "а" пункта 6 изложить в следующей редакции:

"а) наличие утвержденных высшим исполнительным органом

государственной власти субъекта Российской Федерации по

согласованию с Правительством Российской Федерации региональной

программы переселения или изменений в региональную программу

переселения, содержащих перечень реализуемых в году

предоставления субсидии мероприятий, в целях софинансирования

которых предоставляется субсидия, проекты которых были учтены при

распределении субсидии;".

4. В пункте 8:

в абзаце первом слова "Показателем результативности (результатов)"

заменить словом "Результатом";

в абзаце втором слова "значений указанного показателя

результативности (результатов)" заменить словами "значений

результата";

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

"Сроки и порядок представления субъектом Российской Федерации

отчетности об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется

субсидия, а также о достижении значений результата использования

субсидии устанавливаются соглашением.".

5. Пункт 11 признать утратившим силу.